EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2017 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

                                           CARLA FATIMA MOMBACH STURM, na qualidade de Pregoeira do
Município de Planalto, Estado do Paraná, nomeada pela Portaria nº 002/2017, de 02 de janeiro de
2017, em cumprimento à Lei Federal de nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal de nº
2727/2007 de 26/06/2007 e subsidiariamente pela Lei nº 8666 de 21 de junho de 1993 e suas
posteriores alterações e legislação correlata, TORNA PÚBLICO, o resultado Público de Licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, referente:

EDITAL DE LICITAÇÃO -  MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2017

  1 . Objeto da Licitação

Aquisição de brinquedos e jogos educativos, destinados à Secretaria de Educação deste
Município de Planalto.
2.  Empresas Participantes:
       2.1 ANDERLE E SILVA LTDA.
       Situação: Classificada
       2.2 BINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA.
       Situação: Classificada
       2.3 C.B. COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA.
       Situação: Classificada
       2.4 CARLOS IVAN DA SILVA EPP.
       Situação: Classificada
       2.5 GLOBALPED MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA.
       Situação: Classificada
       2.6 ITAMAR MAURI MULLER.
       Situação: Classificada
       2.7 TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA.
       Situação: Classificada
  3.   Empresas Vencedoras:
     3.1 ANDERLE E SILVA LTDA., Inscrita no CNPJ sob nº 07.191.465/0001-16, com sua sede social
na Rua Fortaleza, 3962, Vale do Sol, Município de Cascavel, Estado do Paraná, classificada em 1º
lugar para o fornecimento dos itens: 09,25,34,39,42,53, totalizando o importe de R$ 5.652,80 (cinco
mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).
    3.2 BINQBEL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº
18.066.360/0001-51, com sua sede social na Rua ROD PR 180 KM 474, Jardim Seminário, Município
de Francisco Beltrão, Estado do Paraná classificada em 1º lugar para o fornecimento dos itens:

01,02,03,04, totalizando o importe de R$ 13.970,00 (treze mil e novecentos e setenta reais).
     3.3 C.B. COMÉRCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS BOFF LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº
01.669.984/0001-60 com sua sede social na Rua Amazonas, nº 62, Centro, Município de São Miguel
do Oeste, Estado de Santa Catarina, classificada em 1º lugar para o fornecimento dos itens:
05,06,17,23,27,28,29,31,33,35,36,45,46,47,49,50,51,52,54,55,56,57, totalizando o importe de R$ 25.535,75

(vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos).
     3.4 CARLOS IVAN DA SILVA EPP, Inscrita no CNPJ sob nº 01.045.073/0001-62, com sua sede
social na Rua João Machado Gomes Junior, 1121, Vila Claudia 2 Município de Limeira, Estado de
São Paulo, classificada em 1º lugar para o fornecimento dos itens: 15,16,18,21,38, totalizando o
importe de R$ 48.370,00 (quarenta e oito mil e trezentos e setenta reais).
    3.5 GLOBALPED MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº
10.291.271/0001-05, com sua sede social na Rua Sete de Setembro, nº 629, Sala 05, Andar 02, Centro,
Município de Marechal Candido Rondon, Estado do Paraná classificada em 1º lugar para o

fornecimento dos itens: 07,14,19,24,30,37, totalizando o importe de R$ 10.707,00 (dez mil e setecentos

e sete reais).
     3.6 ITAMAR MAURI MULLER, Inscrita no CNPJ sob nº 07.260.725/0001-68 com sua sede social
na Av. Rio Grande do Sul, nº 1168, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, classificada em
1º lugar para o fornecimento dos itens: 08,20,43,48, totalizando o importe de R$ 10.119,00 (dez mil e
cento e dezenove reais).

      3.7 TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº
13.697.291/0001-60 com sua sede social na Rua Roberto Koch, nº 593, Lindoia, Município de
Curitiba, Estado do Paraná, classificada em 1º lugar para o fornecimento dos itens:
10,11,12,13,22,26,32,40,41,44, totalizando o importe de R$ 2.311,98 (dois mil, trezentos e onze reais e
noventa e oito centavos).

4.  Data da Abertura:
       4.1 A Licitação Pregão Presencial nº 091/2017 de 14 de setembro de 2017, teve sua abertura em
reunião realizada pela Pregoeira no dia 03 de outubro de 2017 às 14:00 horas, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, na Praça São Francisco de Assis, 1583, Centro.

Planalto, Estado do Paraná, em 03 de outubro de 2017.

CARLA FATIMA MOMBACH STURM
Pregoeira